
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 23 апреля 2018 года                 с. Каптырево                                           № 48 

 

О переводе в режим функционирования 

«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» 

 

 

 

Во исполнение постановления Правительства Красноярского края от 

17.04.2018 № 186-п «О введении режима повышенной готовности в целях 

предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных со сложной 

гидрометеорологической обстановкой, угрозой возникновения природных 

пожаров и их переходом на населенные пункты», в соответствии с 

Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» и на основании решения комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Каптыревского сельсовета от 23.04.2018 г. № 5, руководствуясь Уставом 

Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Перевести с 8.00 часов 23.04.2018 года до 08.00 часов 14.05.2018 

года в режим функционирования ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ 

имеющиеся силы и средства. 

2. Заведующему МКУ «Пожарное ДЕПО Каптыревского сельсовета» 

А.С. Зыкову: 

- уточнить расчет сил и средств, обеспечить их готовность к действиям 

по предупреждению чрезвычайных ситуаций и их последствий. 

- подготовить для возможного использования в тушении пожаров 

имеющуюся водовозную технику;  

- создать необходимый запас горюче-смазочных материалов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

- организовать информирование населения о складывающейся 

обстановке на территории Каптыревского сельсовета; 

- организовать проведение разъяснительной работы с гражданами  

о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре; 

- обеспечить постоянный мониторинг за гидрологической и 

лесопожарной обстановкой на территории Каптыревского сельсовета;  

3. Рекомендовать Директору МУП «Водоканал» Иджинского 

сельсовета А.А. Самарокову осуществляющему водоснабжение территории 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет»: 



- провести проверку технического состояния, ремонт неисправных 

гидрантов, водоемов и водозаборных башен; 

- предусмотреть и осуществить мероприятия по организации 

бесперебойного, а также резервного водоснабжения населенных пунктов для 

случаев пожаротушения; 

- содержать пожарные гидранты в исправном состоянии. 

4. При осложнении обстановки немедленно сообщать в ЕДДС 

Шушенского района по тел. 3-75-95; 112. 

5. Организовать информирование населения о необходимости 

соблюдения правил пожарной безопасности через средства массовой 

информации (газета «Сельчанка») и путем вручения памяток и листовок. 

6. Опубликовать данное Постановление в газете "Сельчанка" и 

разместить на официальном сайте администрации Каптыревского сельсовета 

www.kaptirevo.ru в сети Интернет. 

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.  

8. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                        О.Н. Горлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




